Elektronischer Sicherungsautomat ESX10
1642 1
  4
Betriebsdaten
Betriebsspannung UB	 DC 24 V (18...32 V)
Nennstrom IN	 feste Stromstärken:	 0,5 A, 1 A, 2 A, 3 A,
		  4 A, 6 A, 8 A, 10 A, 12 A

					     10 A
					     12 A
ESX10-1	 0	 3 - 	 DC 24 V -	 6 A   Bestellbeispiel
Technische Daten (TU = 25 °C, UB = DC 24 V)
Bestellnummernschlüssel
Bestellnummernschlüssel für ATEX-Version ...-E
ESX10-124-…
Fa
ils
af
e
R
se
ns
e
LINE (+)
DC 24 V
LOAD (+)
Lastausgang
GND (-)
SF  Statusausgang
RE  Reseteingang
RE  Reseteingang
Betriebszustand
grün/orange/rot
S1
ON/OFF
S
te
u
e
re
le
k
tr
o
n
ik
Blockschaltbild ESX10-124 (Beispiel)
Beschreibung der ESX10 Signaleingänge/-ausgänge (Anschlussdia-
gramme) siehe nächste Seite.
Hinweise:
l	 Der Anwender muss dafür Sorge tragen, dass der Leitungsquer
schnitt des jeweiligen Lastkreises an den Nennstrom des verwen
deten ESX10 angepasst ist.
l	 Desweiteren müssen in der Anlage oder Maschine besondere
Vorkehrungen getroffen werden, (z. B. Einsatz einer Sicherheits-
SPS), die ein Wiederanlaufen von Anlagenteilen ausschließen
(vgl. Maschinenrichtlinie 98/37/EG und EN 60204-1, Sicherheit
von Maschinen). Im Fehlerfall (Kurzschluss/Überlast) wird der
Lastkreis durch den ESX10 elektronisch abgeschaltet.
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
1 2 3 4 6 8 10 12
ESX10-103-DC24V x x x x x x x x
Vorzugstypen
Zulassungen
Typennummer
ESX10	 Elektronischer Sicherungsautomat, mit Strombegrenzung
	 Ausführung
	 1	 ohne galvanische Trennung im Fehlerfall
		  Signaleingang
		  0	 ohne Signaleingang

						      Zulassung
						      E	 ATEX
ESX10-1	 0	 3 - 	 DC 24 V -	 6 A  -	 E    Bestellbeispiel
Zulassungen		  CE-Kennzeichnung
			   UL 2367, File # E306740
			   Solid State Overcurrent Protectors
			�   cURus: UL 508, CSA C22.2 No. 14,
File E322549
�UL 1604, File # E320024
(class I, division 2, groups A, B, C, D)
CSA C22.2 No. 142, File # 16186
CSA C22.2 No. 213 (class I, division 2)
Einbaumaße (B x H x T)	 12,5 x 70 x 60 mm
Gewicht		  ca. 40 g
Prüfstelle Prüfnorm Nenn
spannung
Nennstrom
bereich
UL UL 2367 DC 24 V 0,5...12 A
UL UL 1604 DC 24 V 0,5...12 A
UL cURus UL 508
CSA C22.2 No. 14
DC 24 V 0,5...16 A
CSA C22.2 No. 142
C22.2 No. 213
(class I, division 2)
DC 24 V 0,5...12 A
TÜV Süd ATEX 94/9/EC
Annex VIII
EN 60079-0
EN 60079-11
EN 60079-15
DC 24 V
GL Rules VI, part 7,
GL 2012, category
C, EMC1
DC 24 V 0,5...12 A
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10
 4 1642
  4
Maßbild
12
,3
Betätigungsbereich
Flachstecker
DIN 46244-6,3-0,8
Einbaubereich
60
70
10
,3
50
6x6,8=40,8
6,8
Aufstecksperre
off 6A ok
on
Anschlussbild ESX10-124 (Beispiel) Informationen zu UL-Zulassung/CSA-Zulassung
ESX10
Electronic Circuit Protector
XXX
ESX10-124-DC 24 V
Made in Germany
-xxA
1 11 213 14 12
LI
N